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22/12247 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU, høring, BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget har gennem 2022 haft fokus på antallet af dagsordenspunkter og 

proces for høringssager. Endvidere er der med det stigende effektiviseringsbidrag behov for at 

gentænke høringsprocesser og forenkle de administrative arbejdsgange i forbindelse med 

udvalgsbetjeningen. Forvaltningen har i den sammenhæng gennemgået Børne- og 

Ungdomsudvalgets dagsordenspunkter med dette formål. 

 

Der er på den baggrund udarbejdet et notat, der belyser en række af Børne- og Ungdomsudvalgets 

standardsager og orienteringspunkter. Notatet er vedlagt som bilag. 

  

Ud fra hver standardsag eller orienteringspunkt er den nuværende proces samt forslag til en ny 

proces beskrevet. Blandt andet foreslås det, at:  

 høringssvar til standardsager fremadrettet indhentes af forvaltningen forud for behandling på 

et udvalgsmøde, så Børne- og Ungdomsudvalget kun behøver at behandle punket én gang.  

 alle orienteringer sættes på orienteringslisten. 

 

Af standardsager og orienteringspunkter er følgende gennemgået i notatet: 

 Kvalitetsstandarder 

 Tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt  

 Tilsynsrapporter fra Norddjurs Kommunes tilsyn i daginstitutioner 

 Tilsynsrapporter fra Norddjurs Kommunes tilsyn med dagplejere 

 Tilsynsrapporter fra Arbejdstilsynet 

 Ankeafgørelser 

 Danmarkskortet med omgørelsesprocent 

 Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal 

 Oversigt over antal børn der bliver passet hjemme 
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 Oversigt over overgangen for elever fra Heltidsundervisningen og Djurslandsskolen 

 Referater fra skoleudviklingssamtaler. 

 

Det er vigtigt at bemærke, at der stadig er sager, der skal politisk behandles, inden de sendes til 

høring. Dette gælder f.eks. politikker og budgettet, som følger særskilte processer.  

 

Endvidere er der flere sager, der både skal behandles i Børne- og Ungdomsudvalget og Voksen- og 

Plejeudvalget eksempelvis tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt eller kvalitetsstandarder. Her 

foreslår Forvaltningen, at høringsprocessen ensrettes. 

 

Forvaltningen foreslår, at forslaget til proces for udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget 

sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 13. januar 2023. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Konstitueret Velfærdsdirektør indstiller, at forslaget sendes til høring i Handicaprådet. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Godkendt. 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen den 21. december 2022 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på sit møde den 15. december 2022, at proces for 

udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget skal sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen 

er fastsat til den 13. januar 2023. 

 

På mødet vil Velfærdsdirektør Lene Mehlsen Thomsen deltage og give en orientering om 

forvaltningens forslag til procesændring for udvalgssager på Børne- og Ungdomsudvalget. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til proces for udvalgssager på 

Børne- og Ungdomsudvalget. 
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Beslutning i Handicaprådet den 11-01-2023 

Handicaprådet gør indledningsvist opmærksom på, at rådets primære opgave er at rådgive og 

vejlede Kommunalbestyrelsen om alle forhold, som vedrører mennesker med handicap og 

pårørende, hvilket bedst sikres gennem veltilrettelagte høringsprocesser. 

 

Handicaprådet bemærker, at der i sagsfremstillingen henvises til, at der med det stigende 

effektiviseringsbidrag er behov for at gentænke høringsprocesser. Handicaprådet er enig heri, men 

kan samtidig konstatere, at der i det medfølgende notat ikke er beskrevet nogen ny proces i 

forbindelse med udmøntning af effektiviseringsbidraget. Det er Handicaprådets opfattelse, at der 

forud for udmøntning af effektiviseringsbidraget bør foretages høring af råd og nævn, således som 

det sker ved udarbejdelse af budgettet. 

 

Handicaprådet tager skrapt afstand fra at afskaffe høringen ved Socialtilsyn Midts tilsynsrapporter, 

da Handicaprådet dermed fratages den umiddelbare adgang til at henlede politikernes 

opmærksomhed på forhold, som har betydning for døgnanbragte børn og unge. 

 

Brugertilfredshedsundersøgelser på specialundervisningsområdet og i almenskolen er ikke omtalt i 

notatet, hvilket kan skyldes, at de følger en særskilt proces, hvor sager skal behandles politisk inden 

høring. Uanset årsagen til den manglende beskrivelse henstiller Handicaprådet til, at der foretages 

høring. 

 

Ved administrative opdateringer af kvalitetsstandarder som følge af vedtagne besparelser eller 

ændret lovgivning ønsker Handicaprådet en orientering. Det forudsættes, at besparelserne har været 

sendt i høring forud for beslutningen.  

 

Fraværende: 

Jytte Schmidt (F) 

Karoline Bergkvist Søgaard (A) 

Sebastian Grauert (I) 
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